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Departament Transformacji Cyfrowej

DTC.MC.WWP.522.67.2025

Warszawa,  21 października 2025 r.

Pan 
płk dypl. w st. spocz. Henryk Budzyński
Przewodniczący 
Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych RP
Adres e-mail: sekretariat@fssm.pl

Szanowny Panie Przewodniczący,

w odpowiedzi na pismo z dnia 18 września 2025 r. uprzejmie informuję, że ze strony 
Ministra Cyfryzacji jesteśmy otwarci na współpracę i gotowi wdrożyć każdy nowy 
dokument, pod warunkiem, że nie występują istotne ograniczenia prawne 
czy też organizacyjno-techniczne. 

Dostępne w aplikacji funkcjonalności oferują szybki i wygodny sposób legitymowania 
się lub potwierdzania przysługujących uprawnień, a za ich wdrożenie i zakres odpowiadają 
bezpośrednio gestorzy systemów dla poszczególnych funkcjonalności.

Kluczowa jest inwentaryzacja stanu obecnego i możliwości technicznych w zakresie 
bezpośredniej integracji systemów/rejestrów zewnętrznych poszczególnych gestorów, 
względem aplikacji mObywatel. Właściciel danego rejestru lub systemu 
teleinformatycznego zobligowany jest do stworzenia odpowiednich podstaw prawnych, 
które umocowałyby funkcjonowanie takiego dokumentu mobilnego w obrocie prawnym, 
w aplikacji mObywatel. Obecnie planowane jest udostępnienie legitymacji emeryta-
rencisty policji, Zakładu Emerytalno-Rentowego MSWiA (ZER MSWiA), prace 
wdrożeniowe zaplanowane zostały na 2026 r. Ministerstwo Cyfryzacji podjęło również 
stosowne rozmowy w latach 2023-2024 z Ministerstwem Obrony Narodowej (właściwość 
po stronie 16 Wojskowych Biur Emerytalnych) oraz Państwową Strażą Pożarną i Służbą 
Więzienną, jednak w tych przypadkach brak jest rejestrów centralnych umożliwiających 
integrację. Jeśli tylko gestorzy poszczególnych systemów/rejestrów wyrażą chęć 
nawiązania współpracy i nie będą stały na przeszkodzie powyższe ograniczenia, temat po 
stronie Ministerstwa Cyfryzacji zostanie z pewnością poddany analizie. 

Obecnie Ministerstwo Cyfryzacji współpracuje z ZER MSWiA. Znowelizowana została 
ustawa o zmianie niektórych ustaw w związku z utworzeniem oddziałów o profilu 
mundurowym oraz ułatwieniem powrotu do służby w Policji i Straży Granicznej (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1562). Zwarto porozumienie o współpracy. 

Po stronie MSWiA wymagana jest jeszcze nowelizacja rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie trybu postępowania 
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i właściwości organu w zakresie zaopatrzenia emerytalnego funkcjonariuszy Policji, 
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Centralnego Biura 
Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Ochrony Państwa, 
Państwowej Straży Pożarnej i Służby Celno-Skarbowej oraz ich rodzin (Dz. U. poz. 2373 
z późn. zm.) 
Dopiero wtedy zgodnie z art. 17 w/w ustawy, minister właściwy ds. informatyzacji 
w porozumieniu z ministrem właściwym ds. wewnętrznych, musi ogłosić na 14 dni przed 
wdrożeniem rozwiązań technicznych umożliwiających świadczenie w/w usługi komunikat. 

Z wyrazami szacunku

Katarzyna Zajkowska
Dyrektor
/dokument podpisany elektronicznie/
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